FACULTAD DE EDUCACIÓN Y HUMANIDADES

Decanato

SESIÓN EXTRAORDINARIA Día: LUNES, 21 DE AGOSTO DE 2023

ACTA N° 08-2023

En la ciudad de Trujillo, a las cuatro de la tarde del día lunes veintiuno de agosto del año dos mil veintitrés, y de conformidad con el Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego se realizó la Sesión Extraordinaria a través de la plataforma Zoom (https://us02web.zoom.us/j/89087307836), con la presencia de los docentes integrantes del Consejo de Facultad de Educación y Humanidades, bajo la presidencia de la decana Dra. Bertha Rosa Malabrigo de Vértiz.

ASISTENTES:

Docentes Consejeros:

Dra. Bertha Rosa Malabrigo de Vértiz.

Dr. Luis Arsenio Acuña Infantes.

Dr. Luis Manuel Bonilla Mercado

Dra. Luz Maricela Sánchez Abanto

Ms. Ketty Cecilia Horna Alvarez.

Ms. Eliana Zanelli Camacho

Representante estudiantil

Debora Noemi Paredes Calderón, no asisitió.

La señora presidenta del Consejo de Facultad declaró abierta la sesión y se procedió al desarrollo de la misma, indicando que con la citación, mediante correo electrónico institucional, se remitió a cada consejero la siguiente <u>AGENDA</u>:

- 1. PLAN DE DESARROLLO ACADÉMICO PROFESIONAL DEL DOCENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN INICIAL 2022-2026.
- 2. CONFORMACIÓN DEL COMITÉ INTERNO DE ACREDITACIÓN DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN.

ORDEN DEL DÍA:

1. PLAN DE DESARROLLO ACADÉMICO PROFESIONAL DEL DOCENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN INICIAL 2022-2026.

La Directora del Programa de Estudio de Educación Inicial, mediante el Oficio N°0300-2023-EDUC-UPAO, presenta el plan de Desarrollo Académico Profesional del docente del Programa de Estudio de Educación 2022-2026, el referido plan de desarrollo cuenta con opinión favorable mediante oficio N°0585-2023-OGA/VAC-UPAO, del Jefe(e) de la Oficina de Gestión Académica.

- Los señores Consejeros, luego de analizar el documento del plan de Desarrollo Académico Profesional del docente del Programa de Estudio de Educación 2022-2026

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y HUMANIDADES

Decanato

SESIÓN EXTRAORDINARIA Día: LUNES, 21 DE AGOSTO DE 2023

ACTA N° 08-2023

aprueban por unanimidad el plan de desarrollo Académico Docente, con cargo a que la Directora del Programa de Estudio de Educación, lo mejore.

2. CONFORMACIÓN DEL COMITÉ INTERNO DE ACREDITACIÓN DE LA CALIDAD DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN.

La Directora del Programa de Estudio de Educación Inicial, mediante el Oficio N° 0311-2023-EDUC-UPAO, eleva la propuesta sobre conformación del comité Interno de Acreditación (CIAC), semestre académico 2023-20.

- Los señores Consejeros, luego de analizar la propuesta realizada por la Directora del Programa de Estudio de Educación, *aprueban por unanimidad* la propuesta de conformación del Comité Interno de Acreditación de la Calidad (CIAC)del Programa de Estudio de Educación Inicial, integrada por la Ms. Ketty Cecilia Horna Alvarez, Directora del Programa de Estudio de Educación Inicial, como presidente y Dra. Guilianna Cabanillas Vizconde, docente contratada, como miembro docente, semestre académico 2023-20.

FACULTAD DE FACULTAD DE FACULTAD DE PERULA DE

Dra. Bertha Rosa Malabrigo de Vértiz Decana FACULTAD OF HUMANIDADES SECRETARIA

Dra. Karina Lizet Salinas Carranza Secretaria Académica